
Akdeniz Ormanları Entegre Yönetimi Projesi’nin pilot Orman 

İşletme Müdürlükleri olan Andırın, Pos, Gülnar, Gazipaşa ve 

Köyceğiz’de karbon stoklarını geliştirmek ve karbon tutumunu 

artırmak amacıyla karbon odaklı silvikültürel uygulamalar, bozuk 

ormanların rehabilitasyonu ve endüstriyel plantasyon uygulamaları 

gerçekleştirilmiştir.

• Farklı silvikültürel uygulamaların karbon tutumuna etkisini 

araştırmak amacıyla Gazipaşa’da 16, Andırın’da 9, Pos’ta 

6, Gülnar’da 6 ve Köyceğiz’de 4 adet olmak üzere pilot 

işletmelerdeki genç meşçerelerde toplam 41 Deneme Alanı 

kurulmuştur. Bu alanlarda gençlik bakımı, kültür bakımı, 

sıklık bakımı, ilk aralama ve budama ve meşede koruya tahvil 

uygulaması işlemlerine göre seçilerek uygulamaya geçilmiştir.
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• Deneme alanlarının büyüklüğü 20x20m (400 metrekare) olarak 

belirlenmiştir. Her bir silvikültürel işlem için belirlenen deneme 

sahaları, Kontrol Parseli, 298 Parseli ve GEF-5 Parseli şeklinde 

ele alınmıştır. Kontrol Parseli, hiç bir müdahale yapılmayan 

parseldir. 298 Parselinde, 298 sayılı Silvikültürel Uygulamaların 

Teknik Esasları adlı Tebliğ’de belirtilen aralama müdahale 

şekillerinden Mutedil Alçak Aralama müdahalesi uygulanmıştır. 

yapılmıştır. GEF-5 Parselinde, mukayese yapabilmek amacıyla 

Çok Kuvvetli Müdahale uygulaması yapılmıştır.

• Karbon hesaplamaları yapmak için deneme alanlarından 

ölü odun, ölü örtü ve toprak örnekleri alınmıştır. Alınan 

örneklerin Eskişehir Orman Toprak ve Ekoloji Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğü’nde ölçümleri ve karbon hesaplamaları 

yapılmaktadır. Deneme alanlarındaki ölçümler 5 yılda bir 

tekrarlanacaktır.

• Proje başlangıcından 2016 yılı sonuna kadar, 5 pilot işletmede 

toplam 4.585 hektar alanda karbon odaklı silvikültürel 

uygulama, 1.144 hektar alanda bozuk orman rehabilitasyonu 

ve 516 hektar alanda endüstriyel plantasyon uygulaması 

gerçekleştirilmiştir. 

• Proje sonuna kadar, en az 5.000 hektar alanda karbon odaklı 

silvikültürel uygulama, 3.000 hektar alanda bozuk orman 

rehabilitasyonu ve 1.200 hektar alanda endüstriyel plantasyon 

uygulaması yapılması planlanmaktadır.
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